
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/068/09/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2025/2026 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2025/2026 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2025/2026, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 01 September 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 32 dari 84

080133
NIP

Dra. Rachmi Kurnia Siregar,
M.I.Kom.

Nama Dosen
EA

EB

KLP
Hukum dan Kode Etik Komunikasi

Hukum dan Kode Etik Komunikasi

Matakuliah
Senin 

Senin 

Hari
3

3

SKS
10:40 - 13:20

08:00 - 10:35

Waktu

Nomor : K/UBL/FKDK/000/068/09/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 01 September 2025
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si

KM014

KM014

Kode



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Hukum dan Kode Etik Komunikasi [KM014] 
Kelompok: EB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 16/12 23/12 12/01

1 2371500352 Dhafa Maulana Sidik H H S S H I I H H S A H H I I H 94
2 2371501053 Jevo Margo Axel Tambunan H I H I H S I I I H H H H H I H 100
3 2371501103 Rifky Akbar Pradityo H I H H H I H H I H H I H I I H 100
4 2471500047 Davin Amir Ansyah H H H H H H H H H S S H H H H H 100
5 2471500062 Nafisa Aliya Dewi H H I H H H H H H H H H H H H H 100
6 2471500070 Charen Audy Paulus H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2471500112 Hafiz Aditya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2471500187 Dhea Rahmadhani H H H H H H I H H H H H H H H H 100
9 2471500302 Arya Sontesa H H S I H H I H H I I H H H H H 100
10 2471500328 Lona Syahwa Melina H H H S H I H H S S I H H H I H 100
11 2471500443 Siti Nur Asyifa H S H H H I I H H S H H H H I H 100
12 2471500450 Edward Salim H H H H H H H H S S H H H H H H 100
13 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania H S H H H H S H H H H H H H H H 100
14 2471500674 Jerico Natanael Setyawan H H S H I H H H H I H H H H H H 100
15 2471500849 Yofan Febriansyah I H H I H H H H I H H H H H H H 100
16 2471500872 Sahla Ri'ayatun Nufus H H H H H H H H I H H H H H H H 100
17 2471500906 Amanda Putri Nesya Gani H H S S H H H H S S H H H H H H 100
18 2471501102 Nadifa Syahandra H H H H H I H H S H H H H H H H 100
19 2471501334 Anggun Apriliani H H H S H H H H H S H H H H H H 100
20 2471501433 Dieta Ashyifa H H S I H H H H H S H H H H H H 100
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21 2471501508 Atika Putri Amelia H H H H H I H H H S H H H H H H 100
22 2471501524 Laura Arevia H S H H H H H H I H H H H H H H 100
23 2471501581 Putri Luna Natalia H H H H H H I H H H H H H H H H 100
24 2471501607 Regina Kalista Alda Damayanti H H H H H H H H H I H H H I H H 100
25 2471501649 Sakha Raditya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2471501706 Angel Agnes Singal H H H S H H H H S H H H H H I H 100
27 2471501722 Nayla Shakila Al Jabbar I I I H H H H H H H S H H H H H 100
28 2471501771 Audrey Putri Setiawan H H S H H I H H I H S H H H H H 100
29 2471502084 Salsabila Ramadhini H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2471502159 Kaniya Putri Andini H H S H H H S H H H S H H H H H 100
31 2471502209 Siti Fatimah H S H H H I S H H H I H H H H H 100
32 2571502497 Maria Agustina Ranggafu H H H H H H I H I H I I H I I H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Hukum dan Kode Etik Komunikasi [KM014] 
Kelompok: EB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 15-09-2025 Sistem Hukum & Sistem Komunikasi di Indonesia.

2 22-09-2025 Sumber Hukum Media

3 29-09-2025 Sistem Pers.

4 06-10-2025 Pers & Hukum.

5 13-10-2025 Pengalihan Kelas ke ruang teater, seminar sharing season: Bijak Bermedia Sosial.\"

6 20-10-2025 Delik Komunikasi dalam KUHP.

7 27-10-2025 Penyiaran.

8 03-11-2025 UTS.

9 10-11-2025 Pengalihan Kelas ke lapangan tengah, blufest 2025.

10 17-11-2025 Cyber Law-UU ITE.

11 24-11-2025 Hak atas kekayaan intelektual.

12 01-12-2025 Hukum dan Kode Etik.

13 08-12-2025 Kode Etik Jurnalistik.

14 16-12-2025 Public Relations.

15 23-12-2025 Perfilman dan Periklanan.

16 12-01-2026 Ujian Akhir Semester.
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Hukum dan Kode Etik Komunikasi [KM014] 
Kelompok: EB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2371500352 Dhafa Maulana Sidik 94 90 85 90 89 => A
2 2371501053 Jevo Margo Axel Tambunan 100 90 85 90 89 => A
3 2371501103 Rifky Akbar Pradityo 100 80 75 80 79 => B+
4 2471500047 Davin Amir Ansyah 100 90 85 90 89 => A
5 2471500062 Nafisa Aliya Dewi 100 90 85 90 89 => A
6 2471500070 Charen Audy Paulus 100 95 95 95 95 => A
7 2471500112 Hafiz Aditya 100 90 95 90 92 => A
8 2471500187 Dhea Rahmadhani 100 90 85 90 89 => A
9 2471500302 Arya Sontesa 100 90 85 90 89 => A

10 2471500328 Lona Syahwa Melina 100 90 95 95 94 => A
11 2471500443 Siti Nur Asyifa 100 90 85 90 89 => A
12 2471500450 Edward Salim 100 90 95 95 94 => A
13 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania 100 90 85 90 89 => A
14 2471500674 Jerico Natanael Setyawan 100 90 85 90 89 => A
15 2471500849 Yofan Febriansyah 100 90 95 90 92 => A
16 2471500872 Sahla Ri'ayatun Nufus 100 90 95 90 92 => A
17 2471500906 Amanda Putri Nesya Gani 100 85 85 90 87 => A
18 2471501102 Nadifa Syahandra 100 90 85 90 89 => A
19 2471501334 Anggun Apriliani 100 90 95 90 92 => A
20 2471501433 Dieta Ashyifa 100 90 85 90 89 => A
21 2471501508 Atika Putri Amelia 100 90 85 90 89 => A
22 2471501524 Laura Arevia 100 90 85 90 89 => A
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23 2471501581 Putri Luna Natalia 100 90 85 90 89 => A
24 2471501607 Regina Kalista Alda Damayanti 100 90 85 90 89 => A
25 2471501649 Sakha Raditya 100 90 85 90 89 => A
26 2471501706 Angel Agnes Singal 100 95 95 95 95 => A
27 2471501722 Nayla Shakila Al Jabbar 100 90 95 90 92 => A
28 2471501771 Audrey Putri Setiawan 100 90 85 90 89 => A
29 2471502084 Salsabila Ramadhini 100 90 85 90 89 => A
30 2471502159 Kaniya Putri Andini 100 90 85 90 89 => A
31 2471502209 Siti Fatimah 100 90 85 90 89 => A
32 2571502497 Maria Agustina Ranggafu 100 90 85 90 89 => A
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